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Издавач:
ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
Компјутерска обработка:
СТРУЧНА СЛУЖБА НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
   
Р Е Ш Е Н И Е
 за објавување на Одлука за измена и дополнување на буџет на општина Вевчани за 2023 година (ребаланс 3)

1. Се објавува, Одлуката за измена и дополнување на буџет на општина Вевчани за 2023 година (ребаланс 3), донесена на единаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 24.08.2023 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-812/5
29.08.2023 год. 
	ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
	   Градоначалник,
                    Спасе Кочовски




[image: ] Врз основа на член 29 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа (“Службен весник на Република Македонија” број 61/04 , 96/04, 67/07 ,156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.244/19, 53/21 , 77/21 и 150/21 ), член 36 став 4 од Законот за Буџетите („Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и 167/16), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и член 2 точка 4 од Одлуката за изменување и дополнување на  Статутот на Општината Вевчани (“Службен гласник на Општината Вевчани 2/2008) Советот на Општина Вевчани на 10.  седница одржана на  24.08.2023 година, донесе:
ОДЛУКА (3) РЕБАЛАНС
за измени и дополнување на буџет на Општина Вевчани за 2023 година
1.	Општ дел
Член 1
Буџетот на Општина Вевчани за 2023 година се состои од:
	I. Вкупни приходи
	61.615.000
	66.615.000

	Даночни приходи 
	8.190.000
	8.190.000

	Неданочни приходи
	2.835.000
	2.835.000

	Капитални приходи
	1.289.000
	1.289.000

	Приходи од дотации
	27.947.000
	27.947.000

	Приходи од трансвери
	15.626.000
	20.626.000

	Приходи од донации
	5.728.000
	5.728.000

	
	

	

	II. Вкупни расходи
	63.331.000
	68.984.000

	Од утврдени намени
	63.081.000
	68.734.000

	Расходи од резерви
	250.000
	250.000

	
III. Дефицит
	
-1.716.000
	
-2.369.000

	IV. Финансирање
	1.716.000
	2.369.000

	Прилив
	1.916.000
	2.379.000

	Домашни задолжувања
	0
	0

	Странски заеми
	0
	0

	Депозити
	1.916.000
	2.379.000

	Одлив
	200.000
	10.000

	Отплата на главница 
	200.000
	10.000


Член 2
Приходите на Буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на приходи, а расходите по основни намени се утврдени во билансот на расходи и тоа како што следува :
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Член 3
Во членот 3 во посебниот дел на Буџетот на Општина Вевчани за 2023 година се вршат следниве измени:
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Член 4
Измените и дополнувањата на Буџетот на Општина Вевчани за 2023 година влегуваат во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Вевчани.
Бр. 08-31/13
24.08.2023										ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
											СОВЕТ НА ОПШТИНА
											Претседател,
Леон Даскалоски



ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊЕТО НА БУЏЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ ЗА 2023 ГОДИНА РЕБАЛАНС 3
Буџетот на Општина Вевчани за 2023 со третиот  ребаланс се зголемува од 63.531.000 денари на 68.994.000 денари.
1.
	
	Буџет 2023
	Ребаланс  (3) 2023

	Приходи 
	63.531.000
	68.994.000

	Расходи 
	63.531.000
	69.994.000


2.Во билансот на приходи на буџетот  на Општина Вевчани се вршат следните измени прикажани во табелата : 
	Подставка 
	Назив на ставка 
	Буџет 2023 
	Разлика( +,-)
	Ребаланс  (3) 2023

	741111
	Тековни трансфери од други нивоа на власт 
	2.124.000
	5.000.000
	7.124.000

	741114
	Пренесен вишок ма приходи од предходна година 
	1.613.000
	463.000
	2.076.000

	Вкупно 
	
	3.373.000
	5.463.000
	9.200.000



3.Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма ДОО –Градоначалник . Измените во ставките се должат на зголемени трошоци кои произлегуваат од тековното извршување на надлежностите на Општината. 
	Подставка 
	Назив на ставка 
	Буџет 2023
	Разлика( +,-)
	Ребаланс  (3) 2023

	461130
	Субвенции за јавни претпријатија 
	250.000
	200.000
	450.000

	464990
	 Други трансвери
	202.000
	269.000
	471.000

	Вкупно 
	
	452.000
	469.000
	921.000



4. Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма ЕОО –Општинска администрација . Измените во ставките се должат на зголемени трошоци кои произлегуваат од тековното извршување на надлежностите на општината.

	Подставка 
	Назив на ставка 
	Буџет 2023
	Разлика( +,-)
	Ребаланс  (3) 2023

	401130
	Основни плати други вработени
	542.000
	20.000
	562.000

	401310
	Персонален данок на доход од плата
	303.000
	2.000
	305.000

	401320
	Персонален данок на доход од надоместоци
	40.000
	3.000
	43.000

	404110
	Надомест за годишен одмор 
	379.000
	5.000
	384.000

	421110
	Електрична енергија
	1.022.000
	200.000
	1.222.000

	423410
	Прехрамбени продукти и пијалоци 
	45.000
	8.000
	53.000

	426410
	Објавување на огласи
	100.000
	40.000
	140.000

	426990
	Други оперативни расходи  
	1.584.000
	-1.261.000
	323.000

	427110
	Привремени вработувања
	1.177.000
	-103.000
	1.074.000

	493110
	Отплата на главнина на краткорочни позајмувања од централен буџет 
	200.000
	-190.000
	10.000

	Вкупно 
	
	5.392.000
	-1.276.000
	4.116.000



5.Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма ЕА0 –капитални трошоци на општината. 
Измените во ставките се должат на зголемени трошоци кои произлегуваат од тековното извршување на надлежностите на Општината. 

	Подставка 
	Назив на ставка 
	Буџет 2023
	Разлика( +,-)
	Ребаланс  (3) 2023

	480140
	Купување на информатичка и видео опрема      
	150.000
	80.000
	230.000

	482910
	Подготвување на проекти за дизајн на др. објекти 
	330.000
	100.000
	430.000

	Вкупно
	
	480.000
	180.000
	660.000



6.Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма Ф1О –Урбанистичко планирање . Измените во ставките се должат на зголемени или намалени трошоци кои произлегуваат од тековното извршување на надлежностите. 

	Подставка 
	Назив на ставка 
	Буџет 2023
	Разлика( +,-)
	Ребаланс  (3) 2023

	425640
	Изработка на просторни и урбанистички палнови 
	410.000
	-410.000
	0

	Вкупно
	
	410.000
	-410.000
	0



7.Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма Ј3О –Јавно осветлување . Измените во ставките се должат на зголемени или намалени трошоци кои произлегуваат од тековното извршување на надлежностите. 

	Подставка 
	Назив на ставка 
	Буџет 2023
	Разлика( +,-)
	Ребаланс  (3) 2023

	421110
	Електрична енергија     
	700.000
	100.000
	800.000

	Вкупно
	
	700.000
	100.000
	800.000



8.Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма ЈДА –Изградба на улици и патишта. Средствата се наменети за подготвување на проект за улици. 

	Подставка 
	Назив на ставка 
	Буџет 2023
	Разлика( +,-)
	Ребаланс  (3) 2023

	482930
	Подготвување на проекти вклучувајќи дизајн на улици 
	300.000
	400.000
	700.000

	Вкупно 
	
	300.000
	400.000
	700.000



9.Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма ЈИО – Изградба на системи за одведување и прочистување на отпадни води. Измените во ставките се должат на  трансвер од Министерството за животна средина  и се наманети за реконструкција на канализациона линија  Трафо –Бубаној –Смолејца фаза 1.

	Подставка 
	Назив на ставка 
	Буџет 2023
	Разлика( +,-)
	Ребаланс  (3) 2023

	482930
	Реконструкција на други објекти 
	0
	6.000.000
	6.000.000

	Вкупно 
	
	0
	6.000.000
	6.000.000



10.Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма В10 –Детски градинки  . 

	Подставка 
	Назив на ставка 
	Буџет 2023
	Разлика( +,-)
	Ребаланс  (3) 2023

	404110
	Надомест за годишен одмор 
	153.000
	-153.000
	0

	421110
	Електрична енергија     
	120.000
	62.000
	182.000

	431310
	Пошта
	8.000
	-5.000
	3.000

	424510
	Одржување на зелени површини
	20.000
	-14.000
	6.000

	464990
	Други трансвери
	160.000
	-25.000
	135.000

	480140
	Купување на информатичка и видео опрема      
	20.000
	-20.000
	0

	482930
	Реконструкција на др. објекти
	0
	130.000
	130.000

	482940
	Надзор над изградна 
	0
	25.000
	25.000

	Вкупно
	
	481.000
	0
	481.000


Бр. 05-817/1
30.08.2023 год.
ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
Градоначалник ,
Спасе Кочовски
  Изготвил: Јасмина Ѓоргиевска                                                                                                                           
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